

Poznań, 15 lutego 2016 r.

ROPS.I.414/4/2016

Stowarzyszenie Na Tak
Ul. Płowiecka 15
60 – 277 Poznań

OPINIA

Stowarzyszenie Na Tak otacza wszechstronną opieką i pomocą osoby z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodziny. Poprzez działalność rehabilitacyjną, terapeutyczną, edukacyjną, leczniczą, kulturalną oraz integracyjną przyczynia się do aktywizacji społeczno – zawodowej osób niepełnosprawnych.

Planowane przez Stowarzyszenie do realizacji zadanie pn. „Wsparcie dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi” jest odpowiedzią na rekomendacje wypracowane w ramach badania „Obiektywna i subiektywna jakość życia dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną zamieszkujących województwo wielkopolski”. Stworzenie miejsca dla rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną, w którym wypracowywany będzie model wsparcia samopomocowego dla rodziców, opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną z uwzględnieniem udzielania wsparcia i pomocy na różnych etapach życia, jest bardzo ważne i cenne oraz wpisuje się w priorytety *Strategii Polityki Społecznej dla Województwa Wielkopolskiego do 2020 r.*, której jednym z głównych adresatów są osoby z niepełnosprawnością.

Realizacja tego zadania ma przyczynić się nie tylko do zwiększenia poziomu wiedzy rodziców i opiekunów na temat korzyści i mitów związanych z zatrudnieniem osób z niepełnosprawnością intelektualną, mieszkalnictwem wspomaganym, seksualnością, procedurami prawnymi – medycznymi ale przede wszystkim do wypracowania pozytywnego stosunku rodzin do samodzielności osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Stowarzyszenie od wielu lat współpracuje z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, między innymi poprzez aktywny udział w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Stowarzyszenie z powodzeniem realizuje projekty z zakresu pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. W 2011 r. Stowarzyszenie realizowało 4 projekty w ww. obszarach: „Nikt z Nikąd. Promocja pozytywnych postaw w stosunku do twórców z zaburzeniami psychicznymi” (kwota dofinansowania

10 000,00 zł, środki Samorządu Województwa Wielkopolskiego), „Wiem jak mogę i chcę wspomagać szkolenia i warsztaty dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów kadry i wolontariuszy” (kwota dofinansowania: 18 000,00 zł, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w 2011 r. w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego), „Kampania Informacyjna *Akademia ludzi pozytywnych*” (kwota dofinansowania: 41 500,00 zł, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w 2011 r. w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego), „ART BRUT – wydawnictwa promujące sztukę tworzoną przez osoby z dysfunkcją intelektualną” (kwota dofinansowania: 20 000,00 zł, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w 2011 r. w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego). Realizacja ww. projektów zarówno pod względem merytorycznym, jak i finansowym odbyła się bez zarzutu. W kolejnych latach Stowarzyszenie zrealizowało projekt pn. „Cały Ja – cykl warsztatów rozwijających potencjał społeczny osób z dysfunkcją intelektualną (kwota dofinansowania: 18 000,00 zł, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w 2012 r. w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego), projekt pn. „Specjalistyczne, zindywidualizowane wsparcie dla rodzin osób z wieloraką niepełnosprawnością” (kwota dofinansowania 18 000,00 zł środki Samorządu Województwa Wielkopolskiego). W 2014 r. Stowarzyszenie uzyskało dotacje w kwocie 50 000,00 zł na realizację projektu pn. „Sztafeta umiejętności - innowacyjny, systemowy, wielopłaszczyznowy program szkoleniowy wyrównujący szanse społeczne i zawodowe mieszkańców Wielkopolski z niepełnosprawnościami”.

Stowarzyszenie poprzez ciągły i dynamiczny rozwój, doskonalenie warsztatu i form pracy, a także prowadzenie wielu placówek wsparcia oferujących różnorodną pomoc przyczynia się do szerokiego i profesjonalnego rozwiązywania problemów osób z upośledzeniem umysłowym. Kompleksowo wspomagając proces rehabilitacji, przyczynia się ponadto do zintegrowania swoich podopiecznych ze środowiskiem lokalnym i przełamywania barier izolacji społecznej.

Z-ca Dyrektora
REGIONALNEGO OŚRODKA POLITYKI SPOŁECZNEJ
w Poznaniu
Wojciech Zarzycki

